СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2022 г.
         г. Минеральные Воды

№ 248
О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 г. № 245

 «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов»

          В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 г. № 245 «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1 В статье 1:

в части 1:

        в пункте 1.2.:

цифры «3788591271» заменить цифрами «4124128460»;

в пункте 1.3.:

цифру «7000000» заменить цифрами «328537189».

В части 2:

утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обязательств Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению в новой редакции.

1.2. В статье 4:

в части 1:

1. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в  ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2023 год»:

строки:

	«601

	администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	227 052 311

	601
	05

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	17 455 247

	601
	05
	01

	Жилищное хозяйство
	1 275 290

	601
	05
	01
	05.0.00.00000

	Муниципальная программа Минераловодского городского округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"
	1 275 290

	601
	05
	01
	05.1.00.00000

	Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда"
	1 275 290»

заменить строками:

	«601

	администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
	562 589 500

	601
	05

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	352 992 436

	601
	05
	01

	Жилищное хозяйство
	336 812 479

	601
	05
	01
	05.0.00.00000

	Муниципальная программа Минераловодского городского округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"
	336 812 479

	601
	05
	01
	05.1.00.00000

	Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда"
	336 812 479»;

дополнить строками:

	«601
	05
	01
	05.1.F3.00000

	Реализация регионального проекта "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"
	335 537 189

	601
	05
	01
	05.1.F3.67483

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	96 145 612

	601
	05
	01
	05.1.F3.67483
	410
	Бюджетные инвестиции
	96 145 612

	601
	05
	01
	05.1.F3.67484

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств краевого бюджета
	707 968

	601
	05
	01
	05.1.F3.67484
	410
	Бюджетные инвестиции
	707 968

	601
	05
	01
	05.1.F3.6748S

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств местного бюджета
	263 200

	601
	05
	01
	05.1.F3.6748S
	410
	Бюджетные инвестиции
	263 200

	601
	05
	01
	05.1.F3.S6090

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, не обеспеченных финансовой поддержкой государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	22 399 368

	601
	05
	01
	05.1.F3.S6090
	410
	Бюджетные инвестиции
	22 399 368

	601
	05
	01
	05.1.F3.S6580

	Обеспечение мероприятий по предоставлению дополнительной площади жилья при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
	12 103 559

	601
	05
	01
	05.1.F3.S6580
	410
	Бюджетные инвестиции
	12 103 559

	601
	05
	01
	05.1.F3.S8670

	Обеспечение мероприятий на оплату превышения стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилого помещения при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселении граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
	203 917 482

	601
	05
	01
	05.1.F3.S8670
	410
	Бюджетные инвестиции
	203 917 482»;

строку:

	«Всего:
	3 788 591 271»

заменить строкой:

 «Всего:                                                                                                             4 124 128 460».

В части 2:

В приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год»:

строки:

	«05

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	126 453 198

	05
	01

	Жилищное хозяйство
	2 633 869

	05
	01
	05.0.00.00000

	Муниципальная программа Минераловодского городского округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"
	2 633 869

	05
	01
	05.1.00.00000

	Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда"
	1 275 290»

заменить строками:

	«05

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	461 990 387

	05
	01

	Жилищное хозяйство
	338 171 058

	05
	01
	05.0.00.00000

	Муниципальная программа Минераловодского городского округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"
	338 171 058

	05
	01
	05.1.00.00000

	Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда"
	336 812 479»;

дополнить строками:

	«05
	01
	05.1.F3.00000

	Реализация регионального проекта "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"
	335 537 189

	05
	01
	05.1.F3.67483

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	96 145 612

	05
	01
	05.1.F3.67483
	410
	Бюджетные инвестиции
	96 145 612

	05
	01
	05.1.F3.67484

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств краевого бюджета
	707 968

	05
	01
	05.1.F3.67484
	410
	Бюджетные инвестиции
	707 968

	05
	01
	05.1.F3.6748S

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств местного бюджета
	263 200

	05
	01
	05.1.F3.6748S
	410
	Бюджетные инвестиции
	263 200

	05
	01
	05.1.F3.S6090

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, не обеспеченных финансовой поддержкой государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	22 399 368

	05
	01
	05.1.F3.S6090
	410
	Бюджетные инвестиции
	22 399 368

	05
	01
	05.1.F3.S6580

	Обеспечение мероприятий по предоставлению дополнительной площади жилья при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
	12 103 559

	05
	01
	05.1.F3.S6580
	410
	Бюджетные инвестиции
	12 103 559

	05
	01
	05.1.F3.S8670

	Обеспечение мероприятий на оплату превышения стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилого помещения при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселении граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
	203 917 482

	05
	01
	05.1.F3.S8670
	410
	Бюджетные инвестиции
	203 917 482»;

строку:

	«Всего:
	3 788 591 271»

заменить строкой:

«Всего:                                                                                                                    4 124 128 460»;

В части 3:

В приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, классификации расходов бюджетов на 2023 год»:

строки:
	«05

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	126 453 198

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	2 633 869»

Заменить строками:

	      «05

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	461 990 387

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	338 171 058»;

строку:

	«Всего:
	3 788 591 271»

заменить строкой:

«Всего:                                                                                                                 4 124 128 460».

В части 4:

В приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам и подгруппам видов расходов (ВР)  классификации расходов бюджетов на 2023 год»:

строки:

	«05.0.00.00000

	Муниципальная программа Минераловодского городского округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"
	116 176 474

	05.1.00.00000

	Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда"
	1 275 290»

заменить строками:

	«05.0.00.00000

	Муниципальная программа Минераловодского городского округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"
	451 713 663

	05.1.00.00000

	Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда"
	336 812 479»;

дополнить строками:

	«05.1.F3.00000

	Реализация регионального проекта "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"
	335 537 189

	05.1.F3.67483

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	96 145 612

	05.1.F3.67483
	410
	Бюджетные инвестиции
	96 145 612

	05.1.F3.67484

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств краевого бюджета
	707 968

	05.1.F3.67484
	410
	Бюджетные инвестиции
	707 968

	05.1.F3.6748S

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств местного бюджета
	263 200

	05.1.F3.6748S
	410
	Бюджетные инвестиции
	263 200

	05.1.F3.S6090

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, не обеспеченных финансовой поддержкой государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	22 399 368

	05.1.F3.S6090
	410
	Бюджетные инвестиции
	22 399 368

	05.1.F3.S6580

	Обеспечение мероприятий по предоставлению дополнительной площади жилья при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
	12 103 559

	05.1.F3.S6580
	410
	Бюджетные инвестиции
	12 103 559

	05.1.F3.S8670

	Обеспечение мероприятий на оплату превышения стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилого помещения при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселении граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
	203 917 482

	05.1.F3.S8670
	410
	Бюджетные инвестиции
	203 917 482»;

строку:

	«Всего:
	3 788 591 271»

заменить строкой:

«Всего:                                                                                                                    4 124 128 460».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету.

3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования с 1 января 2023 года.

	Председатель Совета депутатов

Минераловодского городского округа

Ставропольского края

А. А. Зубач
	Глава Минераловодского

городского округа

В. С. Сергиенко